
DODATEK č. 8 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

na prodloužení zálohy stavby „R ekon stru kce  výp ra vn í budovy v žst. Krásná Lípa"

Smluvní strany

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3334/2022/TOV
ISPROFOND: 5423520036

(dále jen „Objednatel") 

a

Zhotovitel:
VÁHOSTAV-SK, a.s.
se sídlem: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 31356648, DIČ: SK2020333216
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava III, sp. zn. Sa 5996/B
bank. spojení: ....................... .............. ......... ....... . . . ........ ........................
Podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby
VÁHOSTAV-CZ, organizační složka
se sídlem: 28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 28946898, DIČ: CZ28946898
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka A 22065 
zastoupena: ....... ............ ............., vedoucím odštěpného závodu, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: VHS-CZ-2022-09-01

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 24.10.2022 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná Lípa" (dále jen „Smlouva").

Dle článku 13.13 Platební podmínky (Obchodní podmínky Příloha č. 1 ke Smlouvě) byla Zhotoviteli 
dne 15.12.2023 poskytnuta záloha na zhotovení Díla. Poskytnutá záloha nebyla celá zúčtována dle 
Čl. 1 odst. 1.1 Dodatku č. 3 ke Smlouvě, tj. do 15.03.2024, avšak Zhotovitel v souladu s Čl. 1 odst. 
1.5. písm. a) Dodatku č. 3 ke Smlouvě včas požádal o prodloužení zálohovaného období, a to do 
30.06.2024 včetně.

Poskytnutá záloha nebyla celá zúčtována ani ke dni 30.06.2024 a následně ani ke dni 31.08.2024, 
přičemž Zhotovitel v souladu s Čl. 1 odst. 1.4. písm. a) Dodatku č. 7 ke Smlouvě včas požádal o 
prodloužení zálohovaného období, a to do 30.11.2024 včetně.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

I. Předm ět Dodatku

1. Prodloužení Zálohové platby

1.1 Zhotovitel podal Objednateli písemnou žádost o zálohovou platbu ve výši ....................... Kč 
(slovy: ..................................................................... korun českých) bez DPH. Na základě 
dohody smluvních stran Objednatel poskytl Zhotoviteli dne 15.12.2023 zálohovou platbu v celé 
požadované výši na zálohové období v délce tří měsíců od doby jejího odeslání z účtu 
Objednatele, tj. do 15.03.2024.

1.2 Do dnešního dne byla záloha zúčtována pouze ve výši . . . . ...... .......... Kč bez DPH, zbývá tedy 
k zúčtování ještě částka ve výši ......................Kč bez DPH .

1.3 Nezúčtovaná část zbývající částky zálohové platby musí být v prodlouženém zálohovaném 
období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou odpočtů částek 
potvrzených v nejbližších po sobě následujících fakturacích, tj. v po sobě následujících fakturách 
za skutečně provedené práce.

1.4 Nebude-li zbývající částka zálohové platby zúčtována za skutečně provedené práce 
v prodlouženém zálohovaném období v plné výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek 
zbývající částky zálohové platby pro zhotovování Díla v období nadcházejícím, a to tak, že:

a) Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli nejméně 5 dnů před uplynutím prodlouženého 
zálohovaného období prodloužení tohoto období, a to o takový počet kalendářních měsíců, 
v průběhu kterých má, dle Finančního harmonogramu, dojít k zúčtování celého zůstatku 
zbývající částky poskytnuté zálohové platby za skutečně provedené práce maximálně však 
do doby předání Díla jako celku. Objednatel takové opakované prodloužení zálohovaného 
období Zhotoviteli do 15 dnů písemně potvrdí nebo navrhne jinak dlouhé období a následně 
sm luvní strany postupují dle odst. 1.4 písm. b) tohoto Dodatku č. 8.

b) V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplynutí prodlouženého zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku za 
zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu splňující ustanovení Článku 2 tohoto Dodatku č. 8, 
tj. kromě dalšího, bude Objednateli předaná Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka



za zálohu platná a vymahatelná po dobu o 60 dnů delší (případně jejich dodatek či změnu), 
než je Zhotovitelem oznámené opakovaně prodloužené zálohované období dle bodu a) tohoto 
článku. Následně bude zpracován dodatek na toto oznámené a potvrzené opakované 
prodloužení zálohovaného období.

c) K oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením Bankovní 
záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu, lze přistoupit opakovaně, a to při splnění 
shodných podmínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

d) v případě:

i) kdy Zhotovitel dle bodu a) tohoto článku neoznámí prodloužení zálohovaného 
období či sm luvní strany neuzavřou dodatek na prodloužení zálohovaného období, 
nebo nepředá Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu 
dle bodu b) tohoto článku, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část 
poskytnuté zálohové platby, a to do 30 dnů od uplynutí zálohovaného/prodlouženého 
zálohovaného období;

ii) kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před 
dokončením Díla, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté 
zálohové platby, a to do 30 dnů od ukončení smluvního vztahu;

2. Bankovní / Pojistná záruka

2.1 Zhotovitel v souladu s Čl. odst. 1.4 písm. b) Dodatku č. 8 ke Smlouvě předloží Objednateli 
neodvolatelnou a bezpodmínečnou Bankovní / Pojistnou záruku nejméně ve výši zbývající částky 
zálohové platby.

2.2 Bankovní záruka předložená Zhotovitelem musí být platná po dobu o 60 dní delší, než je 
dohodnutá prodloužená doba na poskytnutí zálohové platby, tj. nejméně do 31.01.2025.

2.3 Nebude-li zálohová platba zúčtována dle Čl. 1 tohoto Dodatku č. 8, může Objednatel uplatnit 
svůj nárok na vrácení poskytnuté zálohové platby ve výši nezúčtované částky z Bankovní 
záruky.

2.4 Objednatel vrátí Zhotoviteli Bankovní / Pojistnou záruku:
a) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě, kdy byla zálohová 
platba zúčtována v plné výši, nebo

b) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby od 
Zhotovitele, nebo

c) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní / Pojistné záruky za zálohu bankou.

2.5 Smluvní strany se tak v návaznosti na výše uvedené dohodly, že nesplní-li Zhotovitel povinnosti, 
které mu vyplývají z poskytnutých zálohových plateb, především pak nesplní-li Dílo či jeho 
jednotlivé části, na něž byly zálohové platby poskytnuty je Objednatel oprávněn uplatnit své 
právo vyplývající mu za provedení Díla z Bankovní / Pojistné záruky.

II. Závěrečná u stan oven í

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 8 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.



3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 8 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku č. 8, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku č. 8.

4. Zaslání tohoto Dodatku č. 8 správci registru sm luv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 8 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Tento Dodatek č. 8 vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 je následující příloha:

Příloha č. 1 Finanční harmonogram pro prodloužení zálohové platby

V Praze V Ostravě

... . .. .......................... 
30.09.2024 12:37 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

.................. 
..........

Digitálně 
podepsal ....... 
.....................

....... ......... ........

vedoucí odštěpného závodu, na základě plné moci 
VÁHOSTAV-SK, a.s. prostřednictvím 
VÁHOSTAV-CZ, organizační složka



PŘ ÍLO H A C. 1

F inančn í harm onogram  pro prod lou žen í zá lohové  platby

Vyprsco*»! TodfcnBtoei
VAHOSTí V-SX pcdM4»t«H ni urtmi t R bwMNfairWm V/*05T*«■</ organzaír* ilnísa

Kód položky ■ 1 » > 4 « __ ?__ 1__ L .  I . »  i n « » » « 1$ « •• 19 « « » 24 » 27 » »
•ok 2022 2023 2424 7071

mfcsk njm ¡«tapad precinte ledra uno» Díaran duban ktélon ¿ im » («rvaiac w p » 1*71 71|*o Estopad piüsinet k d in anuí b Tacan duban k«*tun «riven íe iven t« i»p í» zari 71» n listopad prosinec ledtn tino»
Pop)« Zaf Jbik K«*«C Délku liv in l

314*402«
PŘEVZETÍ STAVEIHSTE »1.1*4*22 01.104022

1 0  00-4» Likvtdaca od p isu  v ít ln *  dopravy *1.1*4*22 3*494023 ........
V lto l-a cn ý  ot^V.1 •1.1*4*22 2142402$ . . . ....
O.I.1 - $ 441-11 O o íaw *  «ynW íín l u t» ip» to ra t*> o n l lt t n i •i.n,a<»77 3 * 4 0 07 3 ......... ..........

PS I5-02-11 0.1.1.1 *Oo£»tn4 »yn iilt in t malovacího .-u u in i •1.11.2*32 3*444021 ..........
PS I M M I 0.1 X2>RothkHo<* falUenl *1.11.7*37 3*474073 ..........

0 .12 A  » E kk liick*  p a l l ia i  o u S i j p i í o m c I «itinaSr.tr» *5i 01.11.2*22 M 474073 .......... O ' ' " -
0.1.?.$ •In lo ii- .j im  ly ité m  pio C fstu jk l 01,11.7*77 3*474073 .......... r n r r . . .

PS ¡$-02*71.1 0.1 S J  -K » ir * m *  tps l* iw y -S Í 01.11.2022 3*474*73 ......... c A p j.a
0.14.1 Vytnh 01,11,7*77 3143 4074 . ........ c«^ v«

01.114022 3*414*24 . ........ pflwa-o
0,7.14 Chodník pin  va lt|nosl 01.11.7*77 314*4074 . ....... p i ltu -a

SO $1*71-01.01 0.7.2.1 - A lt  M it  ktooheku «Uvafena »«ira i 0*.10.2*22 31414034 . .......
vpm!»1*»i OK n.lfirid*) buňky 0143.7*71 0*434023 ..... 1.TTCIM
n$tr«| OK do t iu durr OJ44.202J 10.044*73 ..... 1.TVDEN

S O U  -t 1-0141 0143.2*71 314*4*24 . . . . . . .
0 .1X1  * S ilncpiaud* ronodp -  St 01434021 114*4*24 . . .....

SO $4-414)1.0« 0 .2 X 1 -K A R 0143.7071 11414*24 .. . . . . .
01464071 31.014*24 . . .....

SO «1-7141.072 0 .7X1  ZTI0*1to< > kæ alltaco 014C4071 114*4*24 . .......
Dl í X I  Z T I S p li t k u ii k aM lItica 014*4071 114*4*74 . .......

01434*73 314*4*24 . . . . . .
SO «S-7141.W 0 l7X1  Vy«ip*ni 01434*7) 314*4*24 ........
SO $5*7141,10 0 4 X 1  VZT • 1434*23 214*4121 . . . . . .

0 4 X 1  -SUbopauud« ior<ody-S2 • 1.034*23 114*4*24 ........
SO $1-7741 0 4 4 4  O iitn tr tH i t p t t n i »1.1*7173 114*4*24 ........
SO 61-71*01 0 .7 4 4  Stojany na ko|* • 1.104*73 314*4*24 ......... oV .vdría i
SO $1-7142 0 .244  S ttn l p«o popelnic» •1.104*7] 114*4024 ........
ao«$-7S4$ 0 X 4 4  M o b ld l »1.1*4*73 314*40» ......... . m u « . ,

C  t t j in l n»kfc>dy v í »■.»» žpfucovkti dokladu

C ífc n »  pa m M ickh ................ ............... . .. . . .. .. . .. . ....... . .. .... ............... ................ . . . . ....... . . ............. . .. . . .. . ...... .. ................ . ................. . ........ ........ ................ . .............. . ...... ........... ................. .. . ................ ... . .... .........
Cvikům pu tockh ..... .. .......... .. .. . ..... . . . ......

Cekem  stav*» ...................


		2024-09-30T12:03:29+0000




